
1323. 

Na osnovu člana 15 stav 5 Zakona o stočarstvu („Službeni list CG“, br. 72/10 i 48/15), 

Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja donijelo je  

 

PRAVILNIK 

 O NAČINU VOĐENJA I SADRŽAJU ODGAJIVAČKOG REGISTRA 

KVALITETNIH PRIPLODNIH GOVEDA* 

Član 1 

Odgajivački registar kvalitetnih priplodnih goveda vodi se na način utvrđen ovim 

pravilnikom. 

Člana 2 

Odgajivački registar kvalitetnih priplodnih goveda vodi se u pisanoj  ili elektronskoj 

formi. 

Registar iz stava 1 ovog člana sadrži sljedeće podatke: 

1) identifikacionu oznaku grla; 

2) datum rođenja grla; 

3) pol i rasa; 

4) porijeklo; 

5) ime i adresu odgajivača i vlasnika; 

6) rezultate ispitivanja proizvodnih sposobnosti grla; 

7) datum prodaje grla; 

8) datum i razlog izlučenja grla. 

Član 3 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne 

Gore“. 

 

-------------- 

* U ovaj pravilnik prenesene su odredbe Direktive  br. 2009/157/EZ o uzgojno valjanim 

govedima čistih rasa. 

 

 

Broj: 320-4951/16-5 

Podgorica, 10. oktobra 2016. godine 

 

Ministar, 

Budimir Mugoša, s.r. 
 


